ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ АДМІНІСТРАЦІЇ

ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМДЖУМХУРИЕТИПЕРВОМАЙСК

РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ЯШЛАР ВЕ СПОРТ БОЛЮГИ

                                                   ПРИКАЗ

                                                 от 08.10.2020_№__208___
пгт Первомайское

О проведении общероссийской

оценки качества общего

образования по модели PISA

в МБОУ Островская школа в 2020 году

Во исполнение приказа Федеральной службы в сфере образования и науки

Министерства просвещения России от 06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении

Методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных

организациях на основе практики международных исследований качества подготовки

обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), приказа Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 30.09.2020 № 1388, с целью реализации мероприятий

по оценке качества общего образования в образовательных организациях на основе

практики международных исследований качества подготовки учащихся в рамках

федерального проекта «Современная школа» и организованного проведения

общероссийской оценки качества общего образования по модели PISA  в Республике

Крым в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ Островская школа общероссийскую оценку качества общего

образования по модели PISA (далее – оценка по модели PISA).

2. Руководителю общеобразовательного учреждения МБОУ Островская школа

(Ибраимов С.Р.) обеспечить:

2.1. Участие общеобразовательного учреждения в оценке по модели PISA.

2.2. Проведение исследования в соответствии с Планом-графиком проведения оценки

по модели PISA (приложение 1) и Инструктивно- методическими материалами.

2.3. Назначение школьного координатора, организатора в аудитории и технического

специалиста.

2.4. Исключение конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к

проведению оценки по модели PISA.

2.5. Соблюдение мер информационной безопасности.

2.6. Техническую готовность образовательной организации к проведению оценки по

модели PISA.

2.7. Внесение изменения в расписание учебных занятий (при необходимости).

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на Ибраимова С.Р.,

директора МБОУ Островская школа, Никитину Е.И., главного специалиста

сектора дошкольного, общего и дополнительного образования, молодежи и

спорта Администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,

молодежи и спорта

Администрации Первомайского района                                          И.Н. Бабичева

Никитина